Шихабыловский вестник
	2018
июль

         04

среда

№12

	Газета  основана  13 октября  2006 года

	В номере:

	1.Постановление администрации  Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

«О внесении изменений в постановление администрации Шихабыловского сельского поселения №11 от 03.03.2018

«О Плане мероприятий по противодействию коррупции в  администрации Шихабыловского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики   на 2018 год»  от 04.07.2018г. №30

2.Решение Собрания депутатов  Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Шихабыловского сельского поселения от 01.02.2018 № 63«Об утверждении Правил благоустройства территории Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»»  от 04.07.2018г. №73

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИХАБЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                    УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

д.Шихабылово                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ №30                                   от 04.07.2018
О внесении изменений в постановление администрации

Шихабыловского сельского поселения №11 от 03.03.2018

«О Плане мероприятий по противодействию коррупции в

 администрации Шихабыловского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики   на 2018 год»
      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  представления  прокуратуры  Урмарского района от 13.06.2018 года № 03-42-2018 об устранении нарушений  законодательства о противодействии коррупции  Администрация Шихабыловского сельского поселения Урмарского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить план мероприятий по противодействию коррупции в  администрации Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики    на 2018 год в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Шихабыловского сельского поселения                       В.Г. Шуйский
                                                                                                                         Приложение

к постановлению администрации

Шихабыловского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики

от 04.07.2018 №30
ПЛАН мероприятиЙ
по противодействию коррупции в администрации
Шихабыловского сельского поселения  Урмарского района на 2018 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Исполнители
	Срок

исполнения

	I. Организационные меры по созданию механизма реализации антикоррупционной политики в администрации Шихабыловского сельского поселения Урмарского района

	1.
	Разработка и внедрение комплекса мер по исключению административных барьеров при оформлении регистрационных документов и документов, связанных с разрешительными процедурами
	Глава Шихабыловского сельского поселения
	Постоянно

	II. Организация мониторинга коррупциогенных факторов и мер антикоррупционной политики

	2.1.
	Проведение социологического опроса среди частных предпринимателей и населения на предмет оценки уровня восприятия коррупции

	Зам.главы администрации сельского поселения
	Август

	  III. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики
в администрации Шихабыловского сельского поселения Урмарского района

	3.1.
	Развитие исключающей коррупцию системы подбора и расстановки кадров, в том числе мониторинг конкурсного замещения вакантных должностей, ротации кадров
	Глава сельского поселения

	Постоянно

	3.2.
	Обеспечение периодической ротации   муниципальных служащих Шихабыловского      сельского поселения
	Глава сельского поселения
	Постоянно

	IV. Внедрение внутреннего контроля в органах местного самоуправления
Шихабыловского сельского поселения Урмарского района

	4.1.

	Проведение проверки на причастность муниципальных служащих администрации Шихабыловского сельского поселения Урмарского района к осуществлению предпринимательской деятельности

	Зам. Главы администрация Шихабыловского сельского поселения
	3 квартал

	4.2.
	Проверка персональных данных, предоставляемых кандидатами при поступлении на муниципальную службу

	Зам. главы администрация Шихабыловского сельского поселения
	При поступлении кандидатов на муниципальную службу

	                      V. Организация антикоррупционной пропаганды и просвещения

	5.1.
	Организация циклов статей и репортажей в средствах массовой информации и сети Интернет по вопросам предупреждения и искоренения корруп​ции
	Зам. Главы администрация Шихабыловского сельского поселения
	Постоянно

	 VI. Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления Шихабыловского сельского поселения Урмарского района

	6.1.
	Введение в практику отчетов администрации Шихабыловского сельского поселения  Урмарского района перед населением о проводимой работе в целом и по предупреждению коррупционных правонарушений через средства массовой информации и сеть Интернет
	Глава Шихабыловского сельского поселения

	1 квартал

	 6.2.
	Обеспечение соблюдения правил приема граждан, в том числе выездных в рамках проведения единых информационных дней
	Глава Шихабыловского сельского поселения
	Постоянно

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШИХАБЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                    УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

д.Шихабылово                         РЕШЕНИЕ №73                                   от 04.07.2018
О  внесении изменений в решение Собрания депутатов

Шихабыловского сельского поселения от 01.02.2018 № 63

«Об утверждении Правил благоустройства территории

Шихабыловского сельского поселения Урмарского района

Чувашской Республики»
В соответствии с Федеральным законом от  29.12. 2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Собрание депутатов Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
РЕШИЛО:
1. 1. Внести в Правила благоустройства территории Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 01.02.2018 №63, следующие изменения:

1.1. Абзац 2 и 3 пункта 1.6 изложить соответственно в следующей редакции:
«благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;
элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории;».

1.2. Пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены настоящими Правилами в соответствии с порядком, установленным законом Чувашской Республики.».

1.3. Дополнить пунктом 5.4.3 следующего содержания:

«5.4.3. Лицо, ответственное за эксплуатацию здания, строения, сооружения(за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов), обязано принимать участие, в том числе финансовое, в содержании прилегающих территорий в случаях и в порядке, которые определяются настоящими Правилами.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пунктов 1.2 и 1.3, вступающих в силу с 28 июня 2018 года.

Глава Шихабыловского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                     В.Г. Шуйский
	Периодическое печатное издание

«Шихабыловский вестник»

Адрес редакционного совета
  и издателя:

429413,  д. Шихабылово,

ул. Новая, д.1
Email:  shixab@urmary.cap.ru
	Учредитель

АААдминистрация Шихабыловского сельского поселения

Урмарского района
 Чувашской Республики
	Председатель редакционного                                          совета - главный редактор

Боредская Л.А.

Тираж 20 экз.

Объем 1 п.л. формат  А4

Распространяется бесплатно